
Abstrakt 

Práce popisuje a interpretuje tematizaci politiky uznání v kontextu české akademické debaty. Touto 

konkrétní tematizací je koncept interkulturní dialog, který rozvíjejí někteří autoři shromáždění kolem 

Centra globálních studií AV ČR. Uchopení interkulturního dialogu jako konceptu, který klade důraz na 

vytváření nové komunikační roviny při setkávání různých kulturních skupin, je pak v českém kontextu 

ovlivněno předporozuměním vyplývajícím z charakteru české společnosti ve vztahu ke kulturním 

minoritám. Ten klade důraz na asimilaci těchto skupin a potvrzení zdánlivé kulturní homogenity české 

společnosti, která se odráží ve vnímání těchto skupin příslušníky majority. Tematizace interkulturního 

dialogu v české debatě může být kritickou reakcí právě na vztah majority k minoritám.  

Interpretaci interkulturního dialogu předchází vysvětlení klíčových konceptů – uznání a politiky 

uznání v multikulturalistickém kontextu. Toto vysvětlení pracuje zejména s koncepty uznání u 

Charlese Taylora a Nancy Fraser.  

 


